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Punkt 1: Genopretningsplan 2020 - behandling af høringssvar

00.30.00-Ø00-3-20

Sagsfremstilling
LB/DØN - SOU
1. september 2020 sendte Social- og Sundhedsudvalget en genopretningsplan til høring. Der er nu modtaget høringssvar til
udspillet (se bilag).

Ved udvalgsbehandlingen i juni viste budgetopfølgningen for maj et merforbrug på 11 mio. kr. Det blev derfor besluttet, at
forvaltningen skulle udarbejde en genopretningsplan for at sikre budgetoverholdelse. Tidspunktet på året betyder dog, at
genopretningsplanens implementering og varighed vil strække sig ind i 2021 for en række af forslagene.

På Ældreomsorg er der et mindreforbrug på 3,7 mio. kr., men da der er en positiv genbevilling på 9,2 mio. kr. dækker det over en
ubalance. De primære udfordringer er problematikken omkring tomgangshusleje og drift af ældreboliger og udviklingen på
visitationens køb af praktisk hjælp og personlig pleje. Den demografiske udvikling har betydet et pres på området dels direkte og
dels indirekte ved at sygeplejeydelser fylder stadigt mere. Der vil være behov for tiltag til at nedbringe merforbruget på praktisk
hjælp og personlig pleje, hvor merudgiften lige nu udgør 10 mio. kr.
Udgifterne til ældreboliger udgør 2 mio. kr. af overskridelsen. Der er igangsat et initiativ, som skal udbrede mulighederne for at
udvalgte tomme ældreboliger udlejes til andre målgrupper, for dermed at reducere udgifterne til tomgang.

Overskridelsen på Sundhed og Træning kan primært henføres til merudgifter til hjælpemidler. Området har historisk være
udfordret allerede i budgetlægningen, samtidig med at den demografiske udvikling og udskrivningspraksis også har givet et øget
pres. Udgiftsniveauet er på trods af det, nedbragt over de seneste år og der er iværksat projekter på de områder, hvor det vurderes,
at der kan være et potentiale for at nedbringe udgiftsniveauet. Det fokus skal sikre, at området for hjælpemidler er rustet til også at
kunne håndtere den demografiske udvikling. Det vurderes derfor, at det vil nødvendigt at tilføre området 4,5 mio. kr., også varigt,
for at kunne sikre balance. Det er forvaltningens vurdering, at hjælpemidler i højere grad kan benyttes aktivt til at styrke borgernes
mulighed for at være selvhjulpne og uafhængige af hjælp til at få hverdagen til at fungere.

Overskridelsen på Handicap, Psykiatri og Socialt Udsatte skyldes næsten udelukkende den negative genbevilling. Der er fortsat
stor tilgang til området, hvilket bør håndteres i budgetprocessen, men derudover er overskridelsen ikke udtryk for en ubalance i
indeværende år.

Hvilket betyder, at balanceproblemerne, der skal løses er 3 forhold: hjemmepleje, tomgangshusleje og hjælpemidler

Hertil kommer at der skal udmøntes en reduktion på 3,133 mio. kr. vedr ændret p/l fremskrivning for 2020. Der foreslås at den
udmøntes forholdsmæssigt på alle stednumre.

Genopretningsplanen

Tidspunktet og opsigelsesvarsler betyder, at ikke alle forslag vil kunne have fuldt gennemslag i 2020, hvorfor nogle af tiltagene bør
strække sig ind i 2021. Der er en række forventede engangsindtægter, som kommer i forbindelse med økonomiaftalen,
midtvejsregulering og lov og cirkulæreprogrammet og hvor udgiften allerede indgår i forventet regnskab. Dette forventes at kunne
at reducere udgifterne med 3,8 mio. kr. i 2020 og 1,250 mio. kr. i 2021. Der knytter sig dog stor usikkerhed ift. udgifterne til
COVID-19 resten af året.

Reduktion i ikke udmøntede § 18 midler

Frivillighedsrådet udbetaler § 18 tilskud 2 gange årligt. Efter 2. runde er der uudmøntede midler for ca. 0,3 mio. kr. Der er ikke
planer om at afholde en tredje runde, så en budget reduktion vil ikke have afledte negative effekter i 2020. Det foreslås at
videreføre reduktionen i 2021 og frem for at opnå balance.

Ændret afregning af Uddelegeret sygepleje

Afregningen af uddelegeret sygepleje er ændret fra at være baseret på perioder med visitation til at være baseret på dage med
faktisk uddelegerede ydelser. Denne ændring betyder at budgettet tilpasses med 1,1 mio. kr. i 2020 og 1,7 mio. kr. fremadrettet.



Gradvis lukning af Vesterbo som bofællesskab

Der er knyttet fælleslokaler og personalefaciliteter til bofællesskabet på Vesterbo. Det vurderes at hjælpen kan leveres fra
medarbejdere der leverer socialpædagogisk støtte andre steder uden behov for en base på Vesterbo. Ændringen kan skabe større
sammenhæng i forhold til at levere § 85 ydelser i psykiatrien. Det foreslås at lave en gradvis udfasning, så bofællesskabstilbuddet
opretholdes for de borgere som allerede bor der. Der vil således ikke være behov for udvisitationer, men tilbuddet vil gradvist blive
udfaset i takt med at borgerne flytter.

IV aftale

Der er indgået en IV-aftale med Region Midtjylland og kommunerne. Tidligere er kommunerne ikke blevet afregnet for at udføre
IV-behandling men det bliver de fra i år. 3. kvartal efter befolkningsandel og 4. kvartal og frem efter faktisk udførte opgaver. Det
forventes at give minimum en kvart million kr. i år og en halv mio. kr. fremadrettet i ekstra indtægt til sygeplejen. Hvis regionen
efterspørger mindre IV-behandling hos kommunen som følge af at de nu skal betale, vil der være tale om en lettelse i
arbejdsmængden, så gevinsten må fortsat forventes at kunne realiseres.

Optimering af lokalekapaciteten

Social og Sundhedsområdet har fortsat mange lokationer, der både kræver forbrugsudgifter, vedligeholdelse og rengøring. Ved at
rykke sammen på færre kvadratmeter kan der reduceres i disse udgifter og måske opstå synergier. Det vurderes f.eks. at
visitationerne på Sundhed og på Social med fordel kunne være tættere på hinanden for at udnytte synergier og sikre overlap
mellem områderne for de borgere som har behov for støtte fra flere områder. Målet er at kunne finde en halv mio. kr. fra 2021.

Styrkelse af visitationen med henblik på udnyttelse af bedre og smartere hjælpemidler

Den demografiske tilgang samt de accelererende udskrivninger fra hospitalet betyder at visitationen er under et hårdt pres for at
kunne håndtere flere borgere. For at kunne håndtere flere borgere, men også for at have tiden til at afklare dem til den rigtige hjælp
og de rigtige hjælpemidler foreslås det at styrke visitationen med en visitatorstilling. Målet er at den bedre afklaring og korrekte
visitation vil kunne reducere udgifter til § 83 varigt. Et ambitiøst mål kunne være en nettoreduktion på 2,5 mio. kr. årligt fra 2021.
Reduktionen fordeles på 2,950 mio. kr. på § 83 og en udvidelse på 0,450 mio. kr. på visitationen.

Forslaget forudsætter at den resterende del af puljen til velfærdteknologi på 2,025 mio. kr. anvendes til smartere hjælpemidler der
gør det muligt at gå fra 2-1 hjælpere eller fra 1 til 0 i nogle situationer. Der vil være tale om en bred vifte af smartere hjælpemidler
fra støvsugere til loftslifte og senge/toiletter der automatisk kan hjælpe borgeren op ligesom der kan være potentialer på virtuelt
træning og sygepleje herudover.

Der foretages en evaluering i forbindelse med budgetopfølgningen for maj 2021.

Samlet set vil genopretningsplanen efterlade en ubalance i 2021 på 2,653 mio. kr., samtidigt med at det vil være nødvendigt at
forholde sig til gældsafvikling vedr. 2020 på grund af implementeringshorisonten for forslagene.

Indstilling
Det indstilles, at de modtagne høringssvar behandles og at udvalget beslutter

at der meddeles en omplacering på 4,5 mio. kr. fra 3.31 Ældreomsorg til 3.34 Sundhed og Træning fra 2020 og frem for at
bringe balance på hjælpemiddelområdet.
at der besluttes reduktioner svarende til den økonomiske udfordring
at der meddeles en omplacering på henholdsvis 150.000 kr. i 2020 og 450.000 kr. i overslagsårene fra politikområde 3.31
Ældreomsorg på Social- og Sundhedsudvalget til 1.12 Administration og Udvikling på Økonomiudvalget
at der meddeles en anlægsbevilling på 2,025 mio. kr. til Smartere Hjælpemidler. Rådighedsbeløbet finansieres af puljen til
velfærdsteknologi.



at den af Byrådet vedtagne PL-regulering på 3,133 mio. kr. fordeles forholdsmæssigt på alle stednumre. Fordelt på
politikområderne svarer reduktionen til 1,228 mio. kr. på Ældreomsorg, 0,679 mio. kr. på Sygehusvæsen, 0,304 mio. kr. på
Sundhed og Træning samt 0,922 mio. kr. på Handicap, Psykiatri og Socialt Udsatte

Historik
Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 11. august 2020, pkt. 9:
Sagen genoptages på det næste møde i Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 1. september 2020, pkt. 2:
Social- og Sundhedsudvalget godkender oplægget, som sendes til høring med henblik på at udvalget behandler de modtagne
høringssvar på næste udvalgsmøde.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 3 - Høringssvar - S-MED Sundhed, Genopretningsplan

Bilag 4 - Høringssvar - L-MED Ulfborg Hjemmepleje, Genopretningsplan

Bilag 5 - Høringssvar - L-MED Hjemmesygeplejen Øst, Genopretningsplan

Bilag 6 - Høringssvar - L-MED Hjemmesygeplejen Vest, Genopretningsplan

Bilag 7 - Høringssvar - L-MED Hjemmeplejen Team Vinderup, Genopretningsplan

Bilag 8 - Høringssvar - L-MED Myndighed Sundhed, genopretningsplan

Bilag 9 - Høringssvar - L-MED Hjemmeplejen Team Vinderup, Genopretningsplan

Bilag 2 Høringssvar - Genopretningsplan for Social og Sundhed - Holstebro Ældreråd

Bilag 10 - Høringssvar - L-MED Plejeboligerne Parkvænget, Genopretningsplan

Bilag 11 - Høringssvar - L-MED Plejeboligerne Mellemtoft, Genopretningsplan

Bilag 1 - Høringssvar - L-MED Psykiatri - Fredericiagade, Genopretningsplan

Bilag 12 - Høringssvar - L-MED Hjemmeplejen Team Thorsvej

Bilag 13 - Høringssvar - S-MED Social, Genopretningsplan



Punkt 2: Budgetopfølgning - august 2020

00.30.00-Ø00-3-20

Sagsfremstilling
LB/DØN - SOU

Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget Genbevillinger Korrigeret

budget

Forbrug
pr. 31-
08-
2020

Forventet
regnskab
2020

Afvigelse

Ældreomsorg 409.160 9.167 424.904 295.072 423.163 1.741

Sygehusvæsen 226.251 0 225.572 115.891 227.914 -2.342

Sundhed og
Træning 101.296 -909 98.330 64.472 101.260 -2.930

Handicap,
Psykiatri og
Socialt udsatte

307.233 -9.654 299.172 205.414 308.254 -9.082

Driftsudgifter
i alt 1.043.940 -1.396 1.047.978 680.850 1.060.590 -12.612

Der forventes et merforbrug på ca. 12,0 mio. kr. Det er en stigning i forhold til sidste budgetopfølgning, men det skyldes
at der nu er indregnet et forventet merforbrug på den kommunale medfinansiering på 2,3 mio. kr. De øvrige områder er
næsten uforandrede, med en lille forbedring på Handicap, Psykiatri og Socialt Udsatte. Der knytter sig usikkerhed til
kompensation for ekstraordinære udgifter i forbindelse med Covid-19. I nærværende budgetopfølgning er ikke indregnet
effekten af genopretningsplanen, som forholder sig til en afvikling af merforbruget i løbet af 2020 og 2021, i det denne pt.
er til politisk behandling.

Der forventes et merforbrug på Den Kommunale Medfinansiering i 2020 på 2,3 mio kr. Forbruget for KMF er fastfrosset i
2020 på budgetniveau og afvigelsen skyldes derfor alene tekniske forhold:

Der indgår i forbruget en forventet efterregulering på -1,661 mio kr. (indtægt). Denne indtægt forventes modtaget
sidst på året og skal af regnskabstekniske årsager bogføres andetsteds.
Der indgår i korrigeret budget en negativ P/L-regulering for 2020 på i alt 679.000 kr

Sygefraværssituationen har på pleje og omsorgsområdet været udfordret under Covid-19, samtidig har og er der
betydelige ekstraomkostninger til værnemidler. Social og Sundhedsudvalget har afholdt en væsentlig del af disse udgifter
på tværs af kommunen. Der er også ekstraudgifter til rengøring, både i forbindelse med ekstra fokus på at nedbringe
smittefaren på botilbud og plejecentre og genåbningen af de sundhedsfaglige funktioner og dagtilbud på Socialområdet.
Situationen har også haft betydning for tilbud og plejecentre, som har haft lavere belægning på grund af forsinket aktivitet
og dermed også lavere indtægter eller flere udgifter til borgere i eget hjem.

Ældreomsorg udviser et forventet mindreforbrug, som skyldes den positive genbevilling fra 2019. Uden denne ville
stigningen i hjemmehjælp (§ 83ydelser) have medført et merforbrug.
På Sundhed og Træning skyldes merforbruget hjælpemidler. Socialområdet ville næsten være i balance, hvis ikke der
havde været en negativ genbevilling.

Driftsopfølgningen illustrer udviklingen på områderne nærmere.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Budgetopfølgningen godkendes.



Bilag

Bilag 1 - Driftsopfølgning - August 2020



Punkt 3: Budgetopfølgning anlæg - august 2020

00.00.00-Ø00-10-15

Sagsfremstilling
LB/DØN/KW – SOU

Vedhæftet er budgetopfølgningen på anlæg pr. 31.08.2020.
Center for Sundhed
Center for Sundhed forventes at udvise et merforbrug på 11 mio. kr. Efter indregning af Region Midtjyllands andel af
overskridelsen reduceres det forventede merforbrug til 9,6 mio. kr. Overskridelsen skyldes manglende salg af en
ejerlejlighed samt forsinkelser i projektet.
Udvidelse af Botilbud
Budgettet til projektet er reduceret med en million, grundet en budgetreduktion på 500.000 kr. i genbevillingen fra 2018
samt at der sket en fejl i forbindelse med genbevillingen fra 2019 således at budgettet er reduceret med yderligere 500.000
kr.
Der forventes på den baggrund et merforbrug på 106.000 kr.
Puljerne
Det forventes at hele puljen til mindre bygningsændringer bliver forbrugt, og at 500.000 kr. forbruges af puljen til
velfærdsteknologi/telemedicin i år.

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes

Beslutning
Budgetopfølgningen for anlæg godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Budgetopfølgning 31.08.2020



Punkt 4: Status for Birkehøj

29.00.00-G01-23-18

Sagsfremstilling
LB/JBD/DØN - SOU - ØK

Social- og Sundhedsudvalget er løbende orienteret om status for opstart og drift af Birkehøj. I løbet af 2020 vil de 2 fløje
sandsynligvis nærme sig fuld belægning, ligesom de 2 pladser til midlertidigt ophold (MTO) er belagte. Der er derfor
behov for at få fastlagt de økonomiske forudsætninger for drift af tilbuddet.

Med en forventning om indflytning af borgere med ekstern finansiering på de sidste pladser falder det tidligere beskrevne
behov for ekstra finansiering bort.

Det betyder umiddelbart, at trækket på demenspuljen udelukkende skal komme fra Birkehøj, hvilket vurderes urealistisk.
Derfor foreslås det med henvisning til, at med fuld belægning reduceres tomgangshuslejen samt
Økonomiudvalgsbeslutningen af 24. oktober 2018, at flytte 2 mio. kr. fra tomgangshuslejen til Birkehøj. Omplaceringen
vil betyde en udvidelse af budgettet til serviceudgifterne med 2 mio kr.
Omplaceringen sikrer, at der også er finansiering af demenspuljen fremadrettet, men puljen til bedre bemanding vil også -
når den overgår til bloktilskud - skulle anvendes fuldt ud på Birkehøj for at sikre balance med de givne forudsætninger.
Driften på Birkehøj vil fortsat blive fulgt tæt.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget indstiller over for Økonomiudvalget, at:

der sker en budgetomplacering på 2 mio. kr. fra tomgangshusleje til Birkehøj i 2020 og i overslagsårene.
Sagen genoptages herefter på næste møde i Social- og Sundhedsudvalget.

Historik
Social- og Sundhedsudvalget, 7. maj 2020, pkt. 4:
Social- og Sundhedsudvalget drøftede situationen omkring Birkehøj.

Det besluttes, at forvaltningen arbejder videre i retning af, at eksterne borgere kan flytte ind i på Birkehøj.
Punktet genbehandles på udvalgsmøde i juni - på baggrund af yderligere materiale fra forvaltningen.

Social- og Sundhedsudvalget, 23. juni 2020, pkt. 2:
Sagen udsættes til august.
Finn Thøgersen (V) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Social- og Sundhedsudvalget, 11. august 2020, pkt. 1:
Social- og Sundhedsudvalget indstiller over for Økonomiudvalget, at der sker en budgetomplacering på 2 mio. kr. fra
tomgangshusleje til Birkehøj i 2020 og i overslagsårene.
Sagen genoptages herefter på næste møde i Social- og Sundhedsudvalget.
Lars Stampe (A) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Økonomiudvalget, 19. august 2020



Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at puljen til bedre bemanding og demenspuljen indgår fuldt ud som finansiering af
tilbuddet i 2020, og delvist i 2021, hvor puljerne samlet medfinansierer 1,4 mio. kr. til Birkehøj (se bilag).

Der er i august truffet beslutning i Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomiudvalget om at der sker en
budgetomplacering på 2 mio. kr. fra tomgangshusleje til Birkehøj i 2020 og i overslagsårene.

Bilag

Bilag 1 - Dagsordenspunkt Status for Birkehøj behandlet på mødet 23. juni 2020

Birkehøj SOU 01.10. 2020



Punkt 5: Godkendelse af Rammeaftale 2021-22 på det sociale område

30.18.00-P27-1-19

Sagsfremstilling
LB/OMA - BFU - SOU - ØK - BY

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede
socialområde. Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling på tværs af kommuner og
region.

Rammeaftale 2021-22 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, som har haft
mulighed for at komme med indspil til rammeaftalens udviklingsområder undervejs. Dette har skabt et godt afsæt for
fælles indsats og rammer på det specialiserede socialområde.

KKR Midtjylland har på møde den 9. september 2020 behandlet udkast til Rammeaftale 2021-22 og anbefaler, at
rammeaftalen samt afrapportering på Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger godkendes i de midtjyske byråd og i
regionsrådet.

Fælles faglige udviklingsområder:
Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling, og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud. Overordnet
set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at de oplever sammenhæng mellem behovet for specialiserede tilbud og det
samlede udbud af tilbud.

I Rammeaftale 2021-22 sætter kommunerne og regionen fokus på 2 fælles udviklingsområder:

Den nære psykiatri
Borgere med komplekse udfordringer

Styring og økonomi:
Ud over de faglige udviklingsområder, sætter rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen
på de omfattede tilbud.

Som en del af Rammeaftale 2019-20 indgik kommunerne og regionen en 4-årig aftale om at reducere taksterne på de
sociale tilbud med minimum 2 pct. i perioden 2019-2022. Takstaftalen videreføres i den kommende rammeaftale.

Centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen:
Socialstyrelsen har udsendt 3 centrale udmeldinger, som kommunerne skal afrapportere i forbindelse med fastlæggelsen
af Rammeaftale 2021-22. Målgrupperne for de centrale udmeldinger er: Udsatte gravide med skadeligt rusmiddelbrug,
udviklingshæmmede med dom og borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringerne på de centrale udmeldinger
indgår som bilag til rammeaftalen.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at udkastet til Rammeaftale 2021-22 og
afrapporteringen på Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger godkendes.

Historik

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 24. september 2020, pkt. 5:
Godkendt som indstillet.

Anita Støve (O) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.



Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til Rammeaftale 2021-22

Bilag 2 - Rapport Midtjylland central udmelding udsatte gravide kvinder med rusmiddelbrug

Bilag 3 - Rapport Midtjylland central udmelding borgere med udviklingshæmning og dom

Bilag 4 - Rapport Midtjylland central udmelding borgere med svære spiseforstyrrelser



Punkt 6: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Pleje- og Ældreboliger 2021

27.00.00-G01-88-20

Sagsfremstilling
LB/JBD/SH – SOU – ØK – BY
Her fremlægges kvalitetsstandarden indenfor området pleje- og ældreboliger, som vil være gældende for serviceniveauet i
2021.
Kvalitetsstandarden er en generel beskrivelse af kommunens serviceniveau og kriterier for visitation til pleje- og
ældreboliger, som revideres én gang årligt. Det er ikke et lovkrav, at der udarbejdes kvalitetsstandarder for visitation til
pleje- og ældreboliger. Der er frit valg på området, således at borgeren kan vælge at flytte til en anden kommune, forudsat
at kriterierne for at blive visiteret til pleje- og ældreboliger opfyldes i såvel fraflyttede som tilflyttende kommune jf.
Servicelovens § 108 stk. 2. Den væsentligste ændring for kvalitetsstandarden for pleje- og ældreboliger i forhold til
tidligere er:

at målgruppen til ældreboliger er udvidet ved også at inkludere en vurdering af "adgang til nuværende bolig" i
visitationen.
Når borgeren har fået en plejebolig, skal borgeren som udgangspunkt flytte ind inden senest 3 hverdage efter
tildeling af boligen.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget

drøfter de fremlagte kvalitetsstandarder for pleje- og ældreboliger og sender til høring i Holstebro Ældreråd og
Holstebro Handicapråd.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget ønsker en præcisering af formuleringen vedrørende indflytning efter tre dage, så det i stedet
kommer til at fremgå, at de tre dage tæller fra den dato, hvor boligen er indflytningsklar.

Kvalitetsstandarden sendes herefter til høring.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsstandarder 2020 - Pleje- og Ældreboliger INKL ÆNDRINGER - 23.09.2020

Bilag 2 - Oversigt over ændringer- kvalitetsstandard pleje- og ældreboliger



Punkt 7: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Personlig og Praktisk Hjælp
2021

27.00.00-G01-88-20

Sagsfremstilling
LB/JBD/SH – SOU – ØK – BY
Her fremlægges kvalitetsstandard for personlig og praktisk hjælp, som vil være gældende for serviceniveauet i 2021. 
Kvalitetsstandarden for personlig og praktisk hjælp indeholder en samlet information til borgerne samt
samarbejdspartnere om de ydelser, borgerne kan bevilges, såfremt der opstår behov for hjælp. Kvalitetsstandarden tager
afsæt i gældende lovgivning på området, og skal revideres og godkendes én gang årligt.
Kvalitetsstandarden skal dels indeholde en generel serviceinformation til borgerne om den hjælp, som de kan forvente fra
kommunen, dels indeholde en præcis beskrivelse af det serviceniveau, der er fastsat for ydelserne.
De væsentligste ændringer omfatter:

Tilføjelse af kvalitetsmål, så det ensrettes med oplysninger fra kontrakter og borgerpjecen, samt tilføjelse af nyt mål
om tilfredshed, der anvendes i Tilsynspolitikken.
Præcisering af målgruppe for praktisk hjælp til også at inkludere borgere, der ikke selv kan ringe eller bestille varer
på internettet.
Tilføjelse af tilbud om hoved-/ekstrarengøring på baggrund af beslutning i Ankestyrelsen.
Opstramning omkring erstatningshjælp: Der leveres ikke erstatning hvis borgere f.eks melder afbud pga. besøg hos
venner o.lign, men kun ved læge-/sygehusbesøg.
Frist for flytning fra venteophold til bevilget plejebolig er tre døgn.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget

drøfter kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp og sender til høring i Holstebro Ældreråd og Holstebro
Handicapråd.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsstandarder 2020 - Personlig og praktisk hjælp INKL ÆNDRINGER - 24.09.2020

Bilag 2 - Oversigt over ændringer - kvalitetsstandard personlig og praktisk hjælp



Punkt 8: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Hjælpemidler 2021

27.00.00-G01-88-20

Sagsfremstilling
LB/JBD/SH – SOU – ØK – BY
Her fremlægges en samling af kvalitetsstandarder indenfor området hjælpemidler, som vil være gældende for
serviceniveauet i 2021.
Kvalitetsstandarden for hjælpemidler indeholder en samlet information til borgerne samt samarbejdspartnere om de
ydelser, der kan tilbydes borgerne, såfremt der opstår behov for denne hjælp. Kvalitetsstandarder tager afsæt i gældende
lovgivning på området og skal godkendes årligt.
Kvalitetsstandarderne skal indeholde en generel serviceinformation til borgerne om den hjælp, de kan forvente fra
kommunen. Kvalitetsstandarden beskriver den ramme, som ydelserne visiteres ud fra, og som, sammen med det afsatte
budget og serviceniveau på området, angiver den politiske prioritering.
De væsentligste ændringer for kvalitetsstandarden for hjælpemidler i forhold til tidligere omfatter:

Præcisering af, at midlertidige hjælpemidler er for en tidsbegrænset periode og kan udlånes efter udskrivelse fra
sygehus, hvis borgeren har en midlertidig nedsat funktionsevne for at kunne udføre de basale behov i hjemmet så
selvstændigt som muligt.
At midlertidige hjælpemidler er uden udgift for borgeren.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget

drøfter kvalitetsstandarderne for hjælpemidler og sender til høring i Holstebro Ældreråd og Holstebro Handicapråd.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Bilag

Bilag 1 - Kvalitetsstandarder 2020 - Hjælpemidler og APV INKL ÆNDRINGER - 24.09.2020

Bilag 2 - Oversigt over ændringer - kvalitetsstandard hjælpemidler



Punkt 9: Handicappolitik - behandling af høringssvar

27.69.48-P22-1-19

Sagsfremstilling
LB/AH – SOU

Byrådet sendte den 25. februar 2020 et forslag til ny handicappolitik i høring. i Handicapråd, Ældreråd, Udsatteråd og
Tilgængelighedsudvalg, samt til drøftelse i MED-systemet.

Høringsperioden er nu afsluttet og Social og Sundhedsudvalget skal drøfte de indkomne høringssvar med henblik på
rettelser før endelig godkendelse i Social og Sundhedsudvalget den 27. oktober, Økonomiudvalget den 11. november og
Byrådet den 17. november 2020

Udgangspunktet for handicappolitikken er at skabe muligheder for den enkelte borger uanset forudsætninger. Borgere
med handicap skal have mulighed for at deltage i samfundslivet på lige mod med alle andre borgere.

Kernen i politikken er et dynamisk og forpligtende samarbejde mellem borgere, pårørende, familie og netværk,
fagpersoner, politikere og andre interessenter. Ingen af parterne kan lykkes med dette alene.

Handicappolitikken er bygget op omkring en indledning og følgende fire temaer:

Vi fremmer værdighed og medborgerskab
Vi arbejder ud fra helhedssyn og muligheder
Vi understøtter selvbestemmelse og frihed
Vi reducerer sårbarhed og styrker selvhjulpenhed

Forslaget til ny Handicappolitik er tilgængelig på Holstebro Kommunes hjemmeside www.holstebro.dk/handicappolitik-
under-udvikling-1
Der er indkommet høringssvar fra følgende udvalg:

Handicaprådet
Ældrerådet
L-MED Center for Handicap
P-MED Frøjkgården
L-MED Uddannelsescenter Mariebjerg
P-MED Visitation og Rådgivning
L-MED Storåskolen
L-MED Børne og Familiehusene

Administrationen udarbejder til mødet i Social og Sundhedsudvalget den 27. oktober et forslag til plan for udmøntningen
af politikken, som bringes videre til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Vibeke Juul Dalengaard, udviklingskonsulent HR og Organisation og Ole Muff Andersen, konsulent Social og Sundhed
deltager på punktet

Indstilling
Det indstilles

at Social og Sundhedsudvalget drøfter høringssvarene og om eventuelle ændringer i Handicappolitikken, som følge
her af.
at Administration udarbejder et forslag for udmøntning af politikken til drøftelse på mødet i Social og
Sundhedsudvalget den 27. oktober 2020 med henblik på videre behandling i Økonomiudvalget og Byrådet

Beslutning

http://www.holstebro.dk/handicappolitik-under-udvikling-1
http://www.holstebro.dk/handicappolitik-under-udvikling-1


Social- og Sundhedsudvalget drøfter høringssvarene og genbehandler oplægget på næste udvalgsmøde.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar samlet



Punkt 10: Mentorshoppen

15.00.00-G01-404-17

Sagsfremstilling
MH/SL/SGH - AMU - SOU

Arbejdsmarkedsudvalget bevilgede på møde i november 2019 et max. rammebeløb på 411.000 kr. til Mentorshoppen for
2020.

Bevillingen fandt sted som øremærkede § 18 midler (frivilligt social arbejde) via Social- og Sundhedsudvalget.

Primært som følge af Covid 19 har forbruget været lavere end budgetteret, fordi det ikke har været muligt at afholde
aktiviteter med de unge og mentorer som ønsket.

Det samlede forbrug forventes nu at blive 274.000 kr.

Som følge af det forventede mindreforbrug indstilles at bevillingen reduceres fra 411.000 kr. til 274.000 kr.

Bevillingen til mentorshoppen sker via Social- og Sundhedsudvalget, §18-midler (frivilligt social arbejde).

Indstilling
Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler overfor Social- og Sundhedsudvalget, at der meddeles for 2020 en omplacering på
274.000 kr. fra 2.22 Beskæftigelsesindsats under Arbejdsmarkedsudvalget til 3.34 Sundhed og Træning under Social- og
Sundhedsudvalget.

Historik
Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 23. september 2020, pkt. 4:
Godkendt som indstillet.

Torben Strømgaard (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget godkender indstillingen.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 11: Udlån af midlertidige hjælpemidler fra regionen - ændring pr.
01.08.2020

83.33.00-A21-1-20

Sagsfremstilling
LB/JBD - SOU

Social- og Sundhedsudvalget orienteres her om, at der fra 1. august 2020 sker en ændring i samarbejdet mellem region og
kommuner vedrørende udlån af hjælpemidler i en tidsbegrænset periode.

Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på deres møde den 28. maj 2020, at samarbejdsaftalen om udlevering af
hjælpemidler i en tidsbegrænset periode opsiges. Baggrunden for opsigelsen er revideringen af Serviceloven pr. 1. januar
2018. Inden revideringen var der ingen lovgivning, som understøttede udlån, når borgere efter udskrivelse havde behov
for et hjælpemiddel i en midlertidig periode for selvstændigt at kunne udføre basale daglige gøremål. Ministeriet bad
derfor kommunerne og regionen om at indgå en lokalaftale i regi af sundhedsaftalen.

Med revideringen fremgår følgende af Serviceloven: § 113 B:

Kommunalbestyrelsen kan yde støtte til hjælpemidler eller forbrugsgoder i en tidsbegrænset periode til personer med
midlertidigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, hvis betingelserne for støtte i § 112, stk. 1, eller § 113, stk. 1, i
øvrigt er opfyldt. Støtten ydes i alle tilfælde som naturalhjælp uden egenbetaling for borgeren. Stk. 2 Der kan alene ydes
støtte efter stk. 1 til det pågældende hjælpemiddel eller forbrugsgode én gang inden for samme tidsbegrænsede periode.

§ 113 B er en kan-bestemmelse, men det betyder ikke, at kommunerne kan se bort fra at anvende paragraffen. Kommunen
træffer afgørelse om midlertidige hjælpemidler og forbrugsgoder efter en konkret og individuel vurdering af borgerens
behov. Kommunen kan give et begrundet afslag med klagevejledning til borger, såfremt kommunen ikke vurderer, at
borgeren har et væsentligt behov for hjælpemidlet i en tidsbegrænset periode.

De midlertidige hjælpemidler skal bruges til at afhjælpe udførelsen af daglige gøremål, og denne type produkter er
standard sortiment på både regionale og kommunale hjælpemiddeldepoter. Eksempler: Badebænk, toiletforhøjer, kørestol,
toiletstol mm.

Ifølge den nu opsagte samarbejdsaftale delte region og kommune ansvaret for at udlåne hjælpemidler i en midlertidig
periode ud fra følgende kriterier:

Kommunen udlånte hjælpemidler i en midlertidig periode til borgere med en genoptræningsplan til almindelig
ambulant genoptræning, og til borgere med en genoptræningsplan til egen træning, som fik personlig hjælp fra
kommunen.
Hospitalet udlånte hjælpemidler i en midlertidig periode til borgere uden en genoptræningsplan, og til borgere med
en genoptræningsplan til genoptræning på specialiseret niveau.

Opsigelse af samarbejdsaftalen betyder, at kommunerne skal udlåne hjælpemidler i en tidsbegrænset periode til borgere:

Som udskrives med en genoptræningsplan (NYT: Kommunerne udleverer også til borgere, som udskrives med en
genoptræningsplan til genoptræning på specialiseret niveau)
Som udskrives med en genoptræningsplan til egen træning, og som får personlig hjælp fra kommunen
Som udskrives uden en genoptræningsplan (NYT)

I sagsfremstillingen til behandlingen i Sundhedskoordinationsudvalget fremgår det, at det nedsatte arbejdsgruppen for
løbende ajourføring af Afklaringskataloget for hjælpemidler og behandlingsredskaber ikke vurderer, at en opsigelse af
lokalaftalen får betydelige konsekvenser for kommunerne. Dels fordi kommunerne indtil nu har løst en del af opgaven.
Dels fordi udlån af hjælpemidler i en tidsbegrænset periode i forbindelse med en midlertidig nedsat funktionsevne hænger
sammen med kommunernes rehabiliterende tilgang til borgerne.

Det er dog vurderingen i Holstebro Kommune, at ændringen vil få konsekvenser både for kommunerne og for
Hjælpemiddelcentret, idet der vil komme opgaver, som hidtil har været løst i regionen. Region Midtjylland har ikke
foretaget registreringer på årsager til deres udlån. Der er derfor ingen data på hvilke og hvor mange hjælpemidler, som



man har udleveret i en midlertidig periode til borgere uden en genoptræningsplan, og til borgere med en
genoptræningsplan til genoptræning på specialiseret niveau.

På nuværende tidspunkt er det derfor ikke muligt at give et bud på hvor mange ekstra hjælpemidler Holstebro Kommune
skal udlåne og administrere grundet opsigelses af samarbejdsaftalen.

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 12: Indgangsportal ved Specialcenter Skovvang - Renovering eller
fjernelse

82.11.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
LB/AH - SOU
Ved indgangen til Specialcenter Skovvang har der siden etableringen af Skovvang i 1865 været opstillet en portal.
Portalen blev total-renoveret i 1992 og er senest renoveret i 2004.
Der er tale om en fin gammel portal, som er et vartegn på Herningvej, men den er nu så angrebet af råd, at den enten skal
istandsættes eller nedrives.
Jf. Fælles Ejendomscenter (FEC) indgår vedligeholdelse af portalen ikke i kommunens ”bygningsmasse”. Midler til en
eventuel renovering skal derfor findes på anden vis.
Da portalen ikke er fredet, er der ingen klausuler eller forpligtelser i forhold til bevaring m.v. – hverken fra kommunens
eller fra museets side. Som udgangspunkt vil ejer (bestyrelse eller kommunen) derfor have ret til at gøre, hvad der er bedst
og sikrest. Dvs. mulighederne er nu enten at fjerne portalen eller afsøge mulighederne for en renovering.

Hvis portalen fjernes
Hvis portalen fjernes, er der mulighed for, at den i stedet kan opstilles på Hjerl Hede, hvor Holstebro Kommunes tidligere
fattiggård ”Langehus” er udstillet.

Chef for Kunst og Kultur er forhørt vedr. muligheder og begrænsninger og udtaler:
”De følelser og venerationer, som borgere kan have over for ting, de kender godt og holder af, kan have stor betydning og
kan give debat, så derfor vil jeg meget anbefale, at enhver proces om portalen startes med at kontakte museet og få en
vurdering, vejledning mv. Hjerl Hede er en afdeling under De Kulturhistoriske Museer, dvs. at de er i samme
organisation.”

Hjerl Hedes vurdering
Der har i august været besøg fra Hjerl Hede, hvor man har besigtiget skaderne. Vurderingen er, at portalen er i så god
stand, at en renovering giver god mening, men at det også er vigtigt med initiativer, som kan stoppe forfaldet.

En renovering skønnes at skulle omfatte:

Udskiftning af støttestolper, men med bevaring af de bærende søjler
Fjernelse af al maling og efterfølgende en dybdegående træbehandling og maling med en god dækkende linolie.

Det vurderes, at støttestolperne kan fjernes uden brug af kran.

Udgiften vil omfatte:

En egestolpe og en egeplanke (leveret af Hjerl Hede: maks. 3.500 kr.)
Tilvirkning af to støttestolper – fjernelse af de eksisterende samt montering af nye (37 timer á 450 kr., i alt 16.650
kr.)
Malerarbejde (25.000)

I alt ca. 45.000 kr.

Social- og Sundhedsudvalget bedes tage stilling til, om indgangsportalen ønskes bevaret, eller om den alternativt skal
fjernes.

Såfremt den ønskes bevaret, vil forvaltningen efterfølgende undersøge mulighederne for finansiering, herunder om der
eksempelvis er fonde, der kan søges om midler til formålet.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget bedes tage stilling til, om indgangsportalen ved Specialcenter Skovvang ønskes bevaret,
eller om den alternativt skal nedrives.

Beslutning



Social- og Sundhedsudvalget ønsker at indgangsportalen ved Skovvang bevares og renoveres.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 13: Samarbejdsaftaler mellem Holstebro Kommune og de tre
væresteder Hyttefadet, Kirkens Korshærs Varmestue og Værestedet Ulfborg

27.54.08-P27-1-20

Sagsfremstilling
LB/AH/GS - SOU

Social- og Sundhedsudvalget godkendte 23. juni 2020, at samarbejdsaftalerne mellem Holstebro Kommune og de tre
væresteder i kommunen ændres til at være tidsubegrænsede og med tre måneders opsigelsesvarsel.

Et værested har efterfølgende tilkendegivet, at man er foruroliget over et så kort opsigelsesvarsel, når man tager i
betragtning, at der i forbindelse med personale- og lejeforpligtelser typisk er tale om et opsigelsesvarsel på seks måneder.

Det indstilles derfor, at indsigelsen tages til efterretning, og at opsigelsesvarslet fastsættes til seks måneder.

Indstilling
Det indstilles, at opsigelsesvarslet ændres til seks måneder.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 14: Årlig afrapportering fra de tre væresteder i Holstebro Kommune

27.54.08-P27-1-20

Sagsfremstilling
LB/AH/GS

Social- og Sundhedsudvalget gav på mødet den 23. juni 2020 udtryk for et ønske om, at værestedernes årlige
afrapporteringer i højere grad ensartes.

Forvaltningen har derfor udarbejdet et forslag til temaer, der kan indgå som fremtidig skabelon for værestedernes
årsrapporter, der behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Der indstilles til udvalgets godkendelse.

Beslutning
Indstillingen godkendes.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Temaer, der fremadrettet skal indgå i værestederne årlige afrapportering



Punkt 15: Venteliste til ældre- og plejeboliger pr. 23. 09.2020

27.45.08-G01-1-19

Sagsfremstilling
LB/JBD - SOU

Venteliste til ældre- og plejeboliger pr. 23. september 2020.

Indstilling
Til orientering

Beslutning
Tages til efterretning.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Venteliste Plejebolig 29.09.2020

Bilag 2 - Venteliste Ældrebolig 28.09.2020



Punkt 16: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-47-19

Sagsfremstilling
Udvalget orienteres om følgende:

Social og Sundhed har sendt ansøgninger om deltagelse i henholdsvis "Medicinsikre Botilbud" og "I Sikre
Hænder". "Medicinsikre Botilbud". Ansøgningerne er sendt til hhv. Dansk Selskab for Patientsikkerhed og
Kommunernes Landsforening. Begge forløb skal understøtte patient- og borgersikkerheden og opbygge kapaciteten
i organisationen til at arbejde med kvalitet og forbedring på alle niveauer med særlig fokus på indsatser i forhold til
medicin i botilbud på socialområdet og medicin, ernæring og tidlig opsporing af begyndende sygdom i plejeboliger
og hjemmepleje på sundhedsområdet.

Fortsættelse af rådgivningsindsats på Holstebro Krisecenter

Der iværksættes en pilotafprøvning af "EVA - Kørselsplanlægning i Nexus" i to distrikter i hjemmeplejen. Formålet
er at optimere planlægningen af besøgsruter, både for at kunne udarbejde de mest effektive ruter og derved undgå
spildtid på vejen, og for at kunne frigive tid hos ruteplanlæggerne til at tage de faglige vurderinger i planlægningen
af indsatserne frem for at bruge en masse tid på at få ruteplanerne til at gå op.

Puljemidler til fremskudt indsats for de mest udsatte borgere og midlertidige psykiatriske omsorgspladser på
Skovvang

Indstilling
Til orientering.

Beslutning
Orientering tages til efterretning.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.



Punkt 17: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

27.00.00-G01-46-19



Punkt 18: Brev til borgere om gratis influenzavaccination

29.09.08-G01-2-20

Sagsfremstilling
LB/JBD/SH - SOU
I år kan visse målgrupper igen blive vaccineret gratis mod influenza fra den 1. oktober 2020 til den 15. januar 2021. Det
omfatter bl.a. borgere, der er fyldt 65 år, som udgør den største del af målgruppen.

Under sidste års influenza-vaccinationskampagne blev 47,6% af borgere i Holstebro Kommune, der var fyldt 65 år
vaccineret mod influenza. Det var den tredje laveste dækningsgrad i Region Midtjylland. Det nationale gennemsnit var
52%, og målsætningen fra Sundhedsstyrelsen er i år, at 75% af borgere der er fyldt 65 år bliver vaccineret.

På grund af COVID-19, har sundhedsmyndighederne fremhævet, at influenzavaccination er ekstra vigtig i år. Det skyldes,
at influenza udgør en særlig risiko for mange af de samme borgere, der også risikerer et kompliceret og alvorligt
sygdomsforløb, hvis de bliver smittet med COVID-19, og fordi det kan udfordre kapaciteten i sundhedsvæsnet.

Borgere i målgruppen kan blive vaccineret ved deres egen læge, eller ved en privat udbyder såsom APOVAC (på
apoteket) og Danske Lægers Vaccinations Service. Sidstnævnte har selv arrangeret 12 steder i Holstebro Kommune, hvor
de tilbyder gratis vaccination, og de tager gerne imod opfordringer til vaccinationssteder, så længe de kan overholde
COVID-19-retningslinjerne fra Sundhedsstyrelsen. Fx besøger de i år Trivselshuset på kommunens opfordring. Den 30.
september er influenzavaccination på dagsordenen til centerledermøde, hvor det bl.a. skal drøftes, om der er behov for at
invitere dem ud til yderligere lokationer. Derudover har de praktiserende læger i kommunen pga. COVID-19 besluttet at
køre ud til deres respektive plejecentre for at vaccinere de beboere der, som måtte ønske det.

Formål
På grund af det skærpede fokus på influenzavaccinationer som følge af COVID-19 er der behov for at udvide kommunens
kommunikationsindsats. Med henblik på at øge vaccinationsdækningen i år bør det overvejes, at Holstebro Kommune
udsender et brev via e-boks til borgere, der er fyldt 65 år med oplysning om, at de kan blive gratis vaccineret inkl.
information om tid og sted.

De tidligere anvendte kommunikationsveje indebærer fx en nyhed på Holstebro Kommunes hjemmeside, opslag på
Facebook, opsætning af plakater og uddeling af flyers.

Til orientering har Statens Serum Institut i uge 38 udsendt et lignende brev til borgere over 65 år med oplysning om gratis
influenzavaccination, men ikke yderligere om, hvor det kan lade sig gøre lokalt.

Indstilling
Det indstilles, at Social- og Sundhedsudvalget:

drøfter muligheden for at udsende et brev til borgere, der er fyldt 65 år med information om gratis
influenzavaccination og hvor i kommunen, de kan blive vaccineret.
drøfter om afsenderen af et eventuelt brev skal være forvaltningen eller fra politisk niveau.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at der skal sendes breve om influenzavaccination til borgere i kommunen på 65 år
og derover.
Punktet flyttes til åben dagsorden.

Karsten Filsø (F) deltog ikke under behandlingen af punktet.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til borgerbrev vedr. influenzavaccination - 23.09.2020


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Genopretningsplan 2020 - behandling af høringssvar
	Punkt 2: Budgetopfølgning - august 2020
	Punkt 3: Budgetopfølgning anlæg - august 2020
	Punkt 4: Status for Birkehøj
	Punkt 5: Godkendelse af Rammeaftale 2021-22 på det sociale område
	Punkt 6: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Pleje- og Ældreboliger 2021
	Punkt 7: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Personlig og Praktisk Hjælp 2021
	Punkt 8: Godkendelse af Kvalitetsstandard for Hjælpemidler 2021
	Punkt 9: Handicappolitik - behandling af høringssvar
	Punkt 10: Mentorshoppen
	Punkt 11: Udlån af midlertidige hjælpemidler fra regionen - ændring pr. 01.08.2020
	Punkt 12: Indgangsportal ved Specialcenter Skovvang - Renovering eller fjernelse
	Punkt 13: Samarbejdsaftaler mellem Holstebro Kommune og de tre væresteder Hyttefadet, Kirkens Korshærs Varmestue og Værestedet Ulfborg
	Punkt 14: Årlig afrapportering fra de tre væresteder i Holstebro Kommune
	Punkt 15: Venteliste til ældre- og plejeboliger pr. 23. 09.2020
	Punkt 16: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige udvalgsmedlemmer
	Punkt 17: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige udvalgsmedlemmer
	Punkt 18: Brev til borgere om gratis influenzavaccination

